
Zapraszamy na Bolesławiecką Noc Muzeów 2025!

Utworzono: wtorek, 13 maj 2025 15:02

Już 17 maja o godz. 18:00 rozpoczynamy kolejną edycję Bolesławieckiej Nocy Muzeów. W związku z tym

przygotowaliśmy szereg atrakcji, związanych z dwoma tegorocznymi motywami przewodnimi: 80. rocznicy zakończenia II

wojny światowej oraz ceramicznego święta Buongiorno Ceramica!

 

Już na wstępie pragniemy poinformować, że tego dnia nasze obiekty będą czynne w następujących godzinach:

-Muzeum Ceramiki (ul. Zgorzelecka 28/29): godz. 10:00-17:00 oraz godz. 18:00-24:00;

-Centrum Dawnych Technik Garncarskich (ul. Kutuzowa 14): godz. 10:00-14:00 oraz godz. 18:00-24:00.

W trakcie nocnego otwarcia, między godz. 18:00 a 24:00, wstęp do obu budynków będzie bezpłatny, a w ich wnętrzach

czekać na Państwa będą, oprócz ekspozycji, rozmaite atrakcje:

Muzeum Ceramiki, ul. Zgorzelecka 28/29

-godz. 18:00 - Akcja Buongiorno Ceramica! - oprowadzanie kuratorskie po wystawie czasowej “Mater Ceramica -

wybrane obiekty ze zbiorów Museo Internazionale delle Ceramiche w Faenzie i Muzeum Ceramiki w Bolesławcu”;

-Akcja Buongiorno Ceramica! - gra  “Gdzie jest piękno?” z nagrodami, rozgrywana na wystawie czasowej “Mater

Ceramica”;
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-godz. 19:00, 21:00, 22:00, 23:00 - "Zardzewiała śmierć - wybuchowe pozostałości II wojny światowej" - ekspozycja i

półgodzinne prelekcje dotyczące działań saperskich w regionie bolesławieckim, prowadzone w sali konferencyjnej

muzeum przez Weterana Patrolu Saperskiego oraz Misji Wojskowych Poza Granicami Kraju, st. chor. sztab. rezerwy

Radosława Mazura;

-“Odbudowujemy Bolesławiec” - warsztaty prowadzone w sali warsztatowej na parterze, skupiające się na tworzeniu

papierowych modeli bolesławieckich kamienic, będących efektem powojennej odbudowy miasta;

-“Początki powojennej ceramiki bolesławieckiej” - zajęcia plastyczne wykorzystujące autentyczne szkice pierwszych

powojennych projektów ceramiki bolesławieckiej.

Park przy muzeum, ul. Zgorzelecka

-godz. 18:00-23:30 - Diorama obozowiska z okresu II wojny światowej autorstwa Stowarzyszenia Miłośników Górnych

Łużyc oraz Qltur Kombinat Stowarzyszenie Promocji Kultury Ziemi Pieńskiej;

-Kuchnia polowa z darmową grochówką (do wyczerpania);

-"Zardzewiała śmierć - wybuchowe pozostałości II wojny światowej" - wystawa plenerowa na terenie parku, prezentująca

przykłady niebezpiecznych znalezisk z czasów II wojny światowej;

-godz. 20:00 - Inscenizacja walk drugowojennych wraz z narracją dotyczącą działań wojennych w regionie w wykonaniu

Stowarzyszenia Miłośników Górnych Łużyc oraz Qltur Kombinat Stowarzyszenie Promocji Kultury Ziemi Pieńskiej -

UWAGA- W TRAKCIE POKAZU UŻYWANA BĘDZIE GŁOŚNA PIROTECHNIKA!

Centrum Dawnych Technik Garncarskich, ul. Kutuzowa 14

-od 18:00 (ostatnie wejście o 23:00) - warsztaty Vivat sgraffito! - spotkanie z techniką zdobniczą sgraffito, która

największy rozkwit przeżyła w czasach renesansu, zwłaszcza we Włoszech. Na prezentacji multimedialnej przedstawimy

najciekawsze przykłady zastosowania tej efektownej techniki w architekturze i ceramice. Wykorzystując to źródło

inspiracji, zwiedzający będą mogli ozdobić metodą wydrapywania własną ceramiczną podstawkę pod gorące naczynia

lub talerzyk deserowy.

-dla najodważniejszych przygotowaliśmy także zawody w układaniu ceramicznych puzzli na czas.

Serdecznie zapraszamy. (info MC)
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